

**Uchwała Nr 1/XIV/2018**  
**Okręgowej Rady Polskiego Związku Działkowców**  
**w Pile**  
**z dnia 14 grudnia 2018 roku**

w sprawie oceny realizacji Programu „Unowocześnienia Infrastruktury Rodzinnych Ogrodów Działkowych - ROD XXI Wieku” w ROD Okręgu Pilskiego w 2018 roku.

Okręgowa Rada Polskiego Związku Działkowców po zapoznaniu się z realizacją Programu "Unowocześnienia Infrastruktury Rodzinnych Ogrodów Działkowych - ROD XXI Wieku" w ROD Okręgu Pilskiego w 2018 roku ocenia pozytywnie jego realizację przez Zarządy ROD.

W 2018 roku Okręgowy Zarząd PZD i Zarządy ROD pozyskały środki finansowe na realizowane inwestycje i remonty zgodnie z uchwałami walnych zebrań sprawozdawczych członków PZD z Krajowej Rady PZD oraz samorządów terytorialnych w wysokości 361.186,- złotych.

Okręgowa Rada PZD stwierdza, że ilość zadań inwestycyjnych w ogrodach wzrasta. Zarządy ROD korzystają z dofinansowania realizowanych inwestycji z Funduszy Polskiego Związku Działkowców.

Okręgowa Rada PZD pozytywnie ocenia współpracę Zarządów ROD, Kolegiów Prezesów oraz Okręgowego Zarządu PZD w Pile z samorządami Gmin i Powiatów co skutkuje, że władze samorządowe doceniają znaczenie i rolę ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych z 13 grudnia 2013 roku dla ogrodów, rodzin działkowych oraz społeczności lokalnej.

Okręgowa Rada PZD zobowiązuje Zarządy ROD i Okręgowy Zarząd PZD do podejmowania dalszych działań z samorządami Gmin i Powiatów z Marszałkiem Województwa Wielkopolskiego, Przewodniczącym Sejmiku Wielkopolskiego w celu pozyskiwania środków zewnętrznych dla rodzinnych ogrodów działkowych.

Okręgowa Rada PZD składa podziękowanie wszystkim Zarządom Rodzinnych Ogrodów Działkowych za ich społeczną pracę i ogromne zaangażowanie przy realizacji inwestycji i remontów w ROD.

Podziękowania składamy Krajowej Radzie PZD oraz Samorządom Gmin i Powiatów za otrzymane wsparcie finansowe do realizowanych zadań inwestycyjnych w ROD.

**SEKRETARZ**  
Okregu  
*Marian Ostaszewski*



**PREZES**  
Okregu  
*Marian Praczyk*  
mgr inż. Marian Praczyk

Piła, dnia 14 grudnia 2018 r.

**Uchwała Nr 2/XIV/2018**

**Okręgowej Rady Polskiego Związku Działkowców w Pile  
z dnia 14 grudnia 2018 roku  
w sprawie wyników wyborów samorządowych**

Okręgowa Rada Polskiego Związku Działkowców w Pile ocenia pozytywnie udział członków Polskiego Związku Działkowców w wyborach samorządowych w 2018 roku.

W wyborach samorządowych startowało w walce o mandat radnego 39 członków Związku z rodzinnych ogrodów działkowych naszego Okręgu .

Zarządy rodzinnych ogrodów działkowych oraz działkowcy wspierali kandydatów na radnych zachowując apolityczność. Członkowie Okręgowego Zarządu PZD podczas obchodów Dni Działkowców w ogrodach działkowych apelowali do działkowców i ich rodzin o udział w wyborach i wsparcie kandydatów członków PZD oraz wszystkich kandydatów , którzy wspierali ogrody i Związek.

Mandat radnego uzyskało 22 członków Polskiego Związku Działkowców z 19 Rodzinnych Ogrodów Działkowych.

Okręgowa Rada PZD stwierdza, że Prezydent Miasta Piły oraz większość Burmistrzów Miast i Gmin zostało ponownie wybranych na stanowiska. Są to samorządowcy, którzy zawsze wspierali działalność Związku i Rodzinnych Ogrodów Działkowych .

Okręgowa Rada PZD stwierdza, że Zarządy ROD oraz Okręgowy Zarząd PZD winni nawiązać współpracę w wybranych radnymi w celu przedstawienia im problemów ogrodów oraz współpracować z nimi dla dobra działkowców, rodzinnych ogrodów działkowych i Polskiego Związku Działkowców.

Okręgowa Rada PZD składa gratulacje wszystkim działkowcom wybranym do Rad Gmin i Powiatów oraz na funkcje samorządowe, dzięki którym problemy działkowców będą prezentowane i wspierane przez Rady Gmin i Powiatów.

**SEKRETARZ**  
Okręgu  
*Marian Staszewski*



**PREZES**  
Okręgu  
*mgr inż. Marian Praczyk*

Piła, dnia 14 grudnia 2018 r.